
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: CDL de 17 de Outubro de 2023

DATA: 17/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:

Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**

em 17/10/2023 15:51:15

IP com n°: 192.168.1.12

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

466

aDOM 1/9www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 450/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 03102301SEJUV/2023 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 17102301SEMED/2023 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 17102302SEMED/2023 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 17102303SEMED/2023 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 17102304SEMED/2023 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 17102305SEMED/2023 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 17102306SEMED/2023 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 17102307SEMED/2023 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 17102308SEMED/2023 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/10/2023 15:51:15 - IP com n°: 192.168.1.12

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=466

2/9www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 450/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 03102301SEJUV/2023

A SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER do Município de Tianguá torna público o Extrato do 
Instrumento Contratual Nº 03102301SEJUV resultante da Tomada de preços nº 02/2023-SEJUV, que tem 

como objeto a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ, 
LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO, CONFORME PT 1022492 -32/2014 (CV 815848/2014). UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.01 –

Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer; 27.812.0009.1.027 – Construção e reforma do Estádio Municipal, 
Ginásios e demais equipamentos esportivos; 4.4.90.51.00 – Obras e instalações. FONTE DE RECURSO:

Recursos federais oriundos do Ministério do Esporte, conforme Plano de Trabalho 1022492 -32/2014 e 
Convênio 815848/2014, e recursos próprios do município de Tianguá -CE (contrapartida). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 270 (duzentos e setenta) dias. PRAZO EXECUÇÃO: 180 (centos e oitenta) dias. 

CONTRATADA: F. J. CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.049.189/0001-23. ASSINA PELA 

CONTRATADA: FRANCISCO JOENVILLE FARIAS VASCONCELOS. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

MARIA JAQUELINE FREIRE LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 667.030,55 (seiscentos e sessenta e sete mil, 

trinta reais e cinquenta e cinco centavos). Tianguá - CE, 03 de outubro de 2023. MARIA JAQUELINE FREIRE 
LIMA - SECRETÁRIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
17102301SEMED/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
Nº 17102301SEMED , resultante da CHAMADA PÚBLICA COMPLEMENTAR Nº 06/2023 - SEMED.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0502-12.361.0227.2.025 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – ENSINO FUNDAMENTAL;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo. 
Informamos, ainda, a seguinte fonte de recursos: Recurso Federal -FNDE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DO ANO 2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CONTRATADO: LEONAM SOUSA DA SILVA

ASSINA PELO CONTRATADO: LEONAM SOUSA DA SILVA

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA

VALOR GLOBAL: R$ 4.036,20 (Quatro mil trinta e seis reais e vinte centavos) .

Tianguá - CE, 17 de outubro 2023.

Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
17102302SEMED/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/10/2023 15:51:15 - IP com n°: 192.168.1.12

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=466

3/9www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 450/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
Nº 17102302SEMED , resultante da CHAMADA PÚBLICA COMPLEMENTAR Nº 06/2023 - SEMED.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0502-12.361.0227.2.025 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – ENSINO FUNDAMENTAL;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo. 
Informamos, ainda, a seguinte fonte de recursos: Recurso Federal -FNDE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DO ANO 2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CONTRATADO: JACKSON SOUSA DA SILVA

ASSINA PELO CONTRATADO: JACKSON SOUSA DA SILVA

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA

VALOR GLOBAL: R$ 39.987,21 (Trinta e nove mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte um centavos) . 

Tianguá - CE, 17 de outubro 2023.

Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
17102303SEMED/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
Nº 17102303SEMED , resultante da CHAMADA PÚBLICA COMPLEMENTAR Nº 06/2023 - SEMED.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0502-12.361.0227.2.025 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – ENSINO FUNDAMENTAL;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo. 
Informamos, ainda, a seguinte fonte de recursos: Recurso Federal -FNDE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DO ANO 2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CONTRATADO: MANOEL MESSIAS DA SILVA

ASSINA PELO CONTRATADO: MANOEL MESSIAS DA SILVA

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA

VALOR GLOBAL: R$ 4.036,20 (Quatro mil trinta e seis reais e vinte centavos) .

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/10/2023 15:51:15 - IP com n°: 192.168.1.12

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=466

4/9www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 450/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Tianguá - CE, 17 de outubro 2023.

Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
17102304SEMED/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
Nº 17102304SEMED , resultante da CHAMADA PÚBLICA COMPLEMENTAR Nº 06/2023 - SEMED.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0502-12.361.0227.2.025 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – ENSINO FUNDAMENTAL;
0502-12.365.0227.2.027 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – CRECHE;
0502-12.365.0227.2.028 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – PRÉ-ESCOLAR;
0502-12.366.0227.2.030 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – EJA;
0502-12.367.0227.2.031 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – AEE.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo. 
Informamos, ainda, a seguinte fonte de recursos: Recurso Federal -FNDE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DO ANO 2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CONTRATADO: BENEDITO FRANCISCO DA SILVA

ASSINA PELO CONTRATADO: BENEDITO FRANCISCO DA SILVA

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA

VALOR GLOBAL: R$ 15.536,06 (Quinze mil quinhentos e trinta e seis reais e seis centavos) .

Tianguá - CE, 17 de outubro 2023.

Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
17102305SEMED/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
Nº 17102305SEMED , resultante da CHAMADA PÚBLICA COMPLEMENTAR Nº 06/2023 - SEMED.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0502-12.361.0227.2.025 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – ENSINO FUNDAMENTAL.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo. 
Informamos, ainda, a seguinte fonte de recursos: Recurso Federal -FNDE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/10/2023 15:51:15 - IP com n°: 192.168.1.12

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=466

5/9www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 450/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DO ANO 2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CONTRATADO: FRANCISCO FERREIRA DA SILVA FILHO

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO FERREIRA DA SILVA FILHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA

VALOR GLOBAL: R$ 5.019,00 (Cinco mil e dezenove reais) .

Tianguá - CE, 17 de outubro 2023.

Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
17102306SEMED/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
Nº 17102306SEMED , resultante da CHAMADA PÚBLICA COMPLEMENTAR Nº 06/2023 - SEMED.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0502-12.361.0227.2.025 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – ENSINO FUNDAMENTAL;
0502-12.365.0227.2.027 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – CRECHE;
0502-12.365.0227.2.028 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – PRÉ-ESCOLAR;
0502-12.366.0227.2.030 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – EJA;
0502-12.367.0227.2.031 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – AEE.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo. 
Informamos, ainda, a seguinte fonte de recursos: Recurso Federal -FNDE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DO ANO 2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CONTRATADO: EDVAR ABRAHÃO DOS SANTOS

ASSINA PELO CONTRATADO: EDVAR ABRAHÃO DOS SANTOS

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA

VALOR GLOBAL: R$ 15.561,24 (Quinze mil quinhentos e sessenta e um reais e vinte e quatro centavos) .

Tianguá - CE, 17 de outubro 2023.

Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/10/2023 15:51:15 - IP com n°: 192.168.1.12

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=466

6/9www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 450/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
17102307SEMED/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
Nº 17102307SEMED , resultante da CHAMADA PÚBLICA COMPLEMENTAR Nº 06/2023 - SEMED.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0502-12.361.0227.2.025 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – ENSINO FUNDAMENTAL;
0502-12.365.0227.2.027 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – CRECHE;
0502-12.365.0227.2.028 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – PRÉ-ESCOLAR.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo. 
Informamos, ainda, a seguinte fonte de recursos: Recurso Federal -FNDE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DO ANO 2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CONTRATADA: LUZIANE DE SOUSA PEREIRA ARAÚJO

ASSINA PELA CONTRATADA: LUZIANE DE SOUSA PEREIRA ARAÚJO

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA

VALOR GLOBAL: R$ 37.831,20 (Trinta e sete mil oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos) .

Tianguá - CE, 17 de outubro 2023.

Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
17102308SEMED/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
Nº 17102308SEMED , resultante da CHAMADA PÚBLICA COMPLEMENTAR Nº 06/2023 - SEMED.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0502-12.361.0227.2.025 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – ENSINO FUNDAMENTAL;
0502-12.365.0227.2.028 – Gestão de Alimentação Escolar – PNAE – PRÉ-ESCOLAR.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo. 
Informamos, ainda, a seguinte fonte de recursos: Recurso Federal -FNDE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DO ANO 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/10/2023 15:51:15 - IP com n°: 192.168.1.12

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=466

7/9www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 450/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CONTRATADA: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO 

NORTE DO CEARÁ LTDA.
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO DANIEL RIBEIRO DE SOUZA

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA

VALOR GLOBAL: R$ 188.641,00 (Cento e oitenta e oito mil seiscentos e quarenta e um reais) .

Tianguá - CE, 17 de outubro 2023.

Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/10/2023 15:51:15 - IP com n°: 192.168.1.12

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=466

8/9www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 450/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima

Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima

Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa

Secretaria Municipal de Educação

Leandro Lima Valencia

Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto

Gabinete do Prefeito

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Keila Aragao Fernandes

Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá

Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Maria Jaqueline Freire Lima

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

Luciana Pereira da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

José Breno Henrique Lemos de Menezes

Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Cândido José Magalhães de Melo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente

Jario Mario Alves Penha Junior

Controladoria Geral do Município

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria de Indústria, Comércio, Desenvolvimento 
Econômico e Empreendedorismo

Igor Saraiva Costa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável

Monique Rodrigues Brondani

Secretaria Municipal de Administração

Elves Ronielly Carvalho de Lima

Câmara Municipal de Tianguá

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/10/2023 15:51:15 - IP com n°: 192.168.1.12

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=466

9/9www.tiangua.ce.gov.br


